
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  PI 02133771002 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE 

Amministrazione 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Città 

T (+39) 06 49912436 F (+39) 06 49912435 

lisena.rubini@uniroma1.it 

PROT. 532     

DECRETO 21 

Classif.VII/2 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 

Il Direttore 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 212 del 5.6.2018 con cui è stato approvato il 

Regolamento  per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 1539 del 12.6.2018 che sancisce il suddetto Regolamento; 

VISTA  la nota ARI dell’11.06.2019, Prot. 0001071, avente ad oggetto l’assegnazione del contributo finalizzato al 

finanziamento dei corsi internazionali e delle summer/winter school; 

VISTA    la delibera della Giunta di Facoltà del  20.06.2019; 

VISTA       la nota del 09.07.2019 , Prot. 1223 III/13, con la quale la Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali 

comunicava l’avvenuto trasferimento della quota di competenza del Dipartimento per l’a.a.2019/2020; 
VISTO  il decreto del Direttore di Dipartimento n. 12 prot. 295 dell’11.02.2020 con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice; 

VISTO  il verbale n. 1 del 12.02.2020 prot. 335 della Commissione Giudicatrice in cui stabilisci i criteri di valutazione; 

VISTO   il verbale n. 2 del 21.02.2020 prot. 517 da cui risultano pervenute n. 4 domande di partecipazione della Dr.ssa 

Michela Botticelli (English-Italian for Cultural Heritage SSD SF1782 di 3CFU),  della Dr.ssa Maria Di Nezza e del 

Dr. Francesco Smriglio   (Geophysics applied to Cultural Heritage SSD GEO/11 di 6 CFU), e del Dr. Roberto R. 

Paine (Human Palaebiology and Palaeopathology SSD BIO/08 di 3 CFU) in cui viene formulata, in base alla 

valutazione comparativa dei titoli e delle pubblicazioni, la votazione complessiva di 65/100 

(sessantacinque/cento) per la Dr.ssa Michela Botticelli; di 60/100 (sessanta/cento) per la Dr.ssa Di Nezza; di 100/100 

(cento/cento) per il   Dr. Robert R. Paine. 

DISPONE 

l'approvazione degli atti concorsuali per il conferimento di un incarico individuale di lavoro autonomo  per lo 

svolgimento dei seguenti insegnamenti in lingua inglese: 

- Dr.ssa Michela Botticelli (English-Italian for Cultural Heritage); 

- Dr.ssa Di Nezza (Geophysics applied to Cultural Heritage); 

- Dr. Robert R. Paine (Human Palaebiology and Palaeopathology). 

La collaborazione avrà la durata dal 01.03.2020 al 30.06.2020 e per tutte le collaborazioni l’importo lordo  è di euro 

275,36  a CFU che graverà sui fondi ARI di cui resp. Scientifico  la Prof. Gabriele Favero 

 

 

Roma, 26.02.2020 

                F.to  

Il Direttore 

Prof.ssa M. Maddalena Altamura 


